
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

ReCulture: Druhé projektové 
setkání s partnery 

7.července 2022 se setkají partneři projektu v Praze 
Číslo #2| 2022 

    

V tomto čísle 

ReCulture: Druhé 
projektové setkání 
s partnery 

Překonávání 
překážek spoluprací  

Rekapitulace a 
co nás čeká dál? 

1 

2 

3 

Projekt 
Newsletter 



 
  

Překonávání 
překážek spoluprací 

Rozvoj místních programů díky mezinárodnímu partnerství 

Projekt RECulture prohlubuje 
mezinárodní spolupráci na poli 
sportu a to i díky dalšímu 
v pořadí druhému setkání 
partnerů, které se uskuteční 
7.července v Praze pod 
taktovkou NextGen týmu. 
 
Hlavním cílem RECulturu je 
umožnit komunitě rozvoj 
sportovních lokálních programů 
ve snaze zaintegrovat do 
místních komunit i migranty. 
Díky sportu se mohou stírat 
kulturní a ideologické rozdíly 
mezi mládeží. Projekt by měl 
odstartovat strukturální a 
systematické změny v Evropě 
na poli lokálních sportovních 
programů.  
 
 
 

Na druhém projektovém setkání 
se partneři z ČR, Irska, Kypru, 
Portugalska a Řecka hodlají 
zaměřit na výstupy spojené 
s projektem a to zejména na 
Best practices research 
(Průzkum osvědčených 
postupů). Tento výstup se bude 
řešit jak na národní úrovni, tak i 
na mezinárodní. V rámci Best 
Practices Research má dojít ke 
sběru a porovnání příkladů z 
praxe mezi partnery a analýze 
toho co je možné do budoucna 
zlepšit v souvislosti s ideologií 
projektu a sportem. Dále se 
budou diskutovat nadcházející 
školení, projektová setkání, 
která zefektivní vzájemnou 
spolupráci partnerů.  
 
 
 

Toto je druhý Newsletter 
projektu RECulture, který si 
klade za cíl informovat o 
průběžných aktivitách 
spojených s projektem a o 
druhém partnerském 
setkání v Praze.  

 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTUGALSKO 

Rekapitulace a co nás 
čeká dál? 

Na co se můžeme těšit? 

Na projektovém setkání TPM1 
(Transnational Partner Meeting) 
měli partneři projektu možnost se 
vidět osobně. Projekt RECulture 
odstartoval sérii pravidelných 
TPM setkání v irském Dublinu 8. 
února 2022. Účastníci diskutovali 
o projektu jako takovém, jeho 
cílech, administrativních 
otázkách a financování. Řešilo 
se mimo jiné i to, jakou roli 
v projektu budou jednotliví 
partneři mít a jaké jsou s tím 
spojené povinnosti. Rámcově se 
tématika týkala i webových 
stránek  a newsletteru a jeho 
šíření. Na programu jednání bylo 
i zahrnutí cílových skupin do 
projektu ReCulture.  
 
Nyní se pražský nadační fond 
NextGen zhostí role organizátora 
druhého projektového setkání 
konsorcia. To proběhne na 
pražském Smíchově ve 
Štefánikově ulici v symbolickém 
termínu 7.7. 2022. 
 
Agenda meetingu se ponese 
v duchu dílčích výstupů, které 
partneři deklarovali splnit od 
únorového setkání. Dojde 
k výměně zkušeností spojených 
s implementací projektu a také  
k přezkoumání závěrů IO1 Best 
practices research.  
 

V souvislosti s Best practices 
research partnerské týmy 
provedou průzkum osvědčených 
postupů, aby došlo k lepšímu 
pochopení toho, jak různé 
mezinárodní komunity využívají 
sportovní programy pro integraci 
komunit migrantů nebo 
uprchlíků. Tento projektový 
výstup je s ohledem na 
mezinárodní dětí a Rusko-
ukrajinský konflikt a s ním 
spojenou vlnu migrantů více než 
aktuálním. 
 
Partneři rovněž budou 
diskutovat nad termíny a 
finalizací dalších výstupů 
souvisejícími s projektem 
ReCulture, zejména pak 
překladů některých výstupů do 
mateřského jazyka. Agenda se 
zaměří také na následující 
periodu a s ní spojené 
mezinárodní školení, který by 
měl proběhnout v Řecku  
 
Jsme si jisti, že přeshraniční 
spoluprací a hlubší integrací 
dojde k výměně poznatků mezi 
partnery, které umožní vytvořit 
nástroje pro zahrnutí lokálních 
komunit migrantů do sportovně 
zaměřených programů pro 
mladé. 
 

IRSKO 

Teach Solais Community 
Development CLG 

 

Dione Youth Organization 
KYPR 

UpYouth - Associação 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

NextGen - nadační fond 
 
 

Enallaktiki Kainotoma 
Anaptyxi Astiki Mi 

Kerdoskopiki Etaireia 

ŘECKO 


